
PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA OŠ JAKOVA GOTOVCA
ZA 2024. GODINU

I. OPĆI DIO

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

Razred i naziv

1

PRIHODI UKUPNO

6 PRIHODI POSLOVANJA

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

RASHODI UKUPNO

3 RASHODI POSLOVANJA

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

Plan za 2024.

2

1.139.176,00

1.138.776,00

400,00

1.147.496,00

968.546,00

178.950,00

- 8.320,00

Povećanje/smanjenje

3

134.194,00

134.194,00

0,00

158.539,00

155.409,00

3.130,00

- 24.345,00

Novi plan za 2024.

4

1.273.370,00

1.272.970,00

400,00

1.306.035,00

1.123.955,00

182.080,00

- 32.665,00

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

Razred i naziv

1

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE
ZAJMOVA

NETO FINANCIRANJE

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE

Plan za 2024.

2

0,00

0,00

0,00

- 8.320,00

Povećanje/smanjenje

3

0,00

0,00

0,00

- 24.345,00

Novi plan za 2024.

4

0,00

0,00

0,00

- 32.665,00

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK

Naziv

1

PRIJENOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH)
GODINA

PRIJENOS VIŠKA / MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE + PRIJENOS
VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE -
PRIJENOS VIŠKA / MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE

Plan za 2024.

2

8.320,00

0,00

8.320,00

Povećanje/smanjenje

3

24.345,00

0,00

24.345,00

Novi plan za 2024.

4

32.665,00

0,00

32.665,00

D) VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

Naziv

1

PRIJENOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH)
GODINE

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE
SE RASPOREDITI / POKRITI

VIŠAK / MANJAK TEKUĆE GODINE

PRIJENOS VIŠKA / MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE

Plan za 2024.

2

8.320,00

8.320,00

0,00

0,00

Povećanje/smanjenje

3

24.345,00

24.345,00

0,00

0,00

Novi plan za 2024.

4

32.665,00

32.665,00

0,00

0,00



A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Razred/
skupina

Naziv prihoda Plan 2024. Povećanje/smanjenje Novi plan 2024.

1 2 3 4 5

UKUPNO PRIHODI 1.139.176,00 134.194,00 1.273.370,00

6 Prihodi poslovanja 1.138.776,00 134.194,00 1.272.970,00

63
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg
proračuna

999.814,00 138.490,00 1.138.304,00

65
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,
pristojbi po posebnim propisima i naknada

700,00 0,00 700,00

66
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih
usluga i prihodi od donacija

200,00 200,00 400,00

67
Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a
temeljem ugovornih obveza

138.062,00 - 4.496,00 133.566,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 400,00 0,00 400,00

71
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne
imovine

400,00 0,00 400,00

Razred/
skupina

Naziv rashoda Plan 2024. Povećanje/smanjenje Novi plan 2024.

1 2 3 4 5

UKUPNO RASHODI 1.147.496,00 158.539,00 1.306.035,00

3 Rashodi poslovanja 968.546,00 155.409,00 1.123.955,00

31 Rashodi za zaposlene 722.930,00 115.333,00 838.263,00

32 Materijalni rashodi 241.482,00 38.076,00 279.558,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

4.000,00 2.000,00 6.000,00

38 Ostali rashodi 134,00 0,00 134,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 178.950,00 3.130,00 182.080,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 178.950,00 - 22.970,00 155.980,00

45
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

0,00 26.100,00 26.100,00



A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJ

Razred /
skupina

Naziv Plan 2024.
Povećanje /
smanjenje

Novi plan 2024.

1 2 3 4 5

UKUPNO PRIHODI 1.139.176,00 134.194,00 1.273.370,00

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 138.062,00 - 4.496,00 133.566,00

11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI ŠKŽ 19.981,00 7.988,00 27.969,00

12
SREDSTVA ZA FINANCIRANJE
DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA

105.666,00 - 9.074,00 96.592,00

15 PREDFINANCIRANJE EU PROJEKATA IZ SR.ŠKŽ 12.415,00 - 3.410,00 9.005,00

3 VLASTITI PRIHODI 600,00 200,00 800,00

31 VLASTITI PRIHODI 600,00 200,00 800,00

4 PRIHODI POSEBNE NAMJENE 700,00 0,00 700,00

43 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 700,00 0,00 700,00

5 POMOĆI 999.814,00 138.490,00 1.138.304,00

51 POMOĆI EU 0,00 0,00 0,00

52 OSTALE POMOĆI 999.814,00 138.490,00 1.138.304,00

6 DONACIJE 0,00 0,00 0,00

61 DONACIJE 0,00 0,00 0,00

Razred /
skupina

Naziv Plan 2024.
Povećanje /
smanjenje

Novi plan 2024.

1 2 3 4 5

UKUPNO RASHODI 1.147.496,00 158.539,00 1.306.035,00

1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 138.062,00 - 4.496,00 133.566,00

11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI ŠKŽ 19.981,00 7.988,00 27.969,00

12
SREDSTVA ZA FINANCIRANJE
DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA

105.666,00 - 9.074,00 96.592,00

15 PREDFINANCIRANJE EU PROJEKATA IZ SR.ŠKŽ 12.415,00 - 3.410,00 9.005,00

3 VLASTITI PRIHODI 1.365,00 - 165,00 1.200,00

31 VLASTITI PRIHODI 1.365,00 - 165,00 1.200,00

4 PRIHODI POSEBNE NAMJENE 700,00 0,00 700,00

43 OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 700,00 0,00 700,00

5 POMOĆI 1.007.314,00 163.200,00 1.170.514,00

52 OSTALE POMOĆI 1.007.314,00 163.200,00 1.170.514,00

6 DONACIJE 55,00 0,00 55,00

61 DONACIJE 55,00 0,00 55,00



PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA OŠ JAKOVA GOTOVCA
ZA 2024. GODINU

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

A3. RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Razred/
skupina

Naziv Plan za 2024. Povećanje/smanjenje Plan za 2024.

1 2 3 4 5

UKUPNO RASHODI 1.147.496,00 158.539,00 1.306.035,00

09 Obrazovanje 1.147.496,00 158.539,00 1.306.035,00

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 1.147.496,00 158.539,00 1.306.035,00



B1. RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Razred/
skupina

Naziv Plan 2024. Povećanje/smanjenje Novi plan 2024.

1 2 3 4 5



B2. RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

Razred /
skupina

Naziv Plan 2024.
Povećanje /
smanjenje

Novi plan 2024.

1 2 3 4 5



PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA OŠ JAKOVA GOTOVCA
ZA 2024

I. OPĆI DIO

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK

Konto Izvor Naziv
Ostvarenje/izvršenje

2023.

Tekući plan
proračuna za 2024.

godinu

Ostvarenje/izvršenje
2024.

Indeks
6/4

Indeks
6/5

1 2 3 4 5 6 7 8

9 Vlastiti izvori 8.320,00 24.345,00 32.665,00 392,61 134,18

92 Rezultat poslovanja 8.320,00 24.345,00 32.665,00 392,61 134,18

31 OŠ Vlastiti prihodi 765,00 - 365,00 400,00 52,29 0

52 OŠ Pomoći iz proračuna 7.500,00 24.710,00 32.210,00 429,47 130,35

61 OŠ Donacije 55,00 0,00 55,00 100 0



II. POSEBNI DIO

Posebni dio po programskoj klasifikaciji

Šifra Naziv Plan za 2024.
Povećanje /
smanjenje

Plan za 2024.

1 2 3 4 5

PROGRAM    1007
OSNOVNO I SREDNJEŠKOLSKO
OBRAZOVANJE

388.866,00 31.139,00 420.005,00

Kapitalni projekt K1007-52
IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA
PROŠIRENJE POSTOJEĆIH PROSTORNIH
KAPACITETA - OŠ

0,00 3.000,00 3.000,00

Izvor financiranja   11 Opći prihodi i primici ŠKŽ 0,00 3.000,00 3.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 3.000,00 3.000,00

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

0,00 3.000,00 3.000,00

Aktivnost A1007-06
OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE -
STANDARD

105.029,00 - 9.074,00 95.955,00

Izvor financiranja   12 Sredstva za financiranje decentraliziranih funkcija 105.029,00 - 9.074,00 95.955,00

3 Rashodi poslovanja 105.029,00 - 9.074,00 95.955,00

32 Materijalni rashodi 105.029,00 - 9.074,00 95.955,00

Aktivnost A1007-07
OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE -
OPERATIVNI PLAN

637,00 0,00 637,00

Izvor financiranja   12 Sredstva za financiranje decentraliziranih funkcija 637,00 0,00 637,00

3 Rashodi poslovanja 637,00 0,00 637,00

32 Materijalni rashodi 637,00 0,00 637,00

Aktivnost A1007-08
PODIZANJE KVALITETE I STANDARDA KROZ
AKTIVNOSTI OSNOVNIH ŠKOLA

7.770,00 10.885,00 18.655,00

Izvor financiranja   11 Opći prihodi i primici ŠKŽ 1.500,00 0,00 1.500,00

3 Rashodi poslovanja 1.500,00 0,00 1.500,00

32 Materijalni rashodi 1.500,00 0,00 1.500,00

Izvor financiranja   31 Vlastiti prihodi 1.365,00 - 165,00 1.200,00

3 Rashodi poslovanja 1.365,00 - 165,00 1.200,00

32 Materijalni rashodi 1.365,00 - 165,00 1.200,00

Izvor financiranja   43 Ostali prihodi za posebne namjene 700,00 0,00 700,00

3 Rashodi poslovanja 700,00 0,00 700,00

32 Materijalni rashodi 700,00 0,00 700,00

Izvor financiranja   52 Ostale pomoći 4.150,00 11.050,00 15.200,00

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 11.000,00 15.000,00

32 Materijalni rashodi 0,00 9.000,00 9.000,00

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

4.000,00 2.000,00 6.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150,00 50,00 200,00

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

150,00 50,00 200,00

Izvor financiranja   61 Donacije 55,00 0,00 55,00

3 Rashodi poslovanja 55,00 0,00 55,00

32 Materijalni rashodi 55,00 0,00 55,00

Tekući projekt T1007-45
ŠKOLA ZA ŽIVOT - KURIKULARNA REFORMA
/OŠ

3.000,00 0,00 3.000,00

Izvor financiranja   52 Ostale pomoći 3.000,00 0,00 3.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000,00 0,00 3.000,00



Šifra Naziv Plan za 2024.
Povećanje /
smanjenje

Plan za 2024.

1 2 3 4 5

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

3.000,00 0,00 3.000,00

Tekući projekt T1007-15 ŠKOLSKA SHEMA-OŠ 376,00 - 170,00 206,00

Izvor financiranja   15 Predfinanciranje EU projekata iz sr.ŠKŽ 376,00 - 170,00 206,00

3 Rashodi poslovanja 376,00 - 170,00 206,00

32 Materijalni rashodi 376,00 - 170,00 206,00

Tekući projekt T1007-87 ZAJEDNO DO ZNANJA UZ VIŠE ELANA V - OŠ 11.350,00 - 1.852,00 9.498,00

Izvor financiranja   11 Opći prihodi i primici ŠKŽ 3.972,00 1.388,00 5.360,00

3 Rashodi poslovanja 3.972,00 1.388,00 5.360,00

31 Rashodi za zaposlene 3.447,00 1.093,00 4.540,00

32 Materijalni rashodi 525,00 295,00 820,00

Izvor financiranja   15 Predfinanciranje EU projekata iz sr.ŠKŽ 7.378,00 - 3.240,00 4.138,00

3 Rashodi poslovanja 7.378,00 - 3.240,00 4.138,00

31 Rashodi za zaposlene 6.403,00 - 2.760,00 3.643,00

32 Materijalni rashodi 975,00 - 480,00 495,00

Aktivnost A1007-22 NACIONALNI PROJEKT PREHRANA UČENIKA 11.000,00 3.000,00 14.000,00

Izvor financiranja   52 Ostale pomoći 11.000,00 3.000,00 14.000,00

3 Rashodi poslovanja 11.000,00 3.000,00 14.000,00

32 Materijalni rashodi 11.000,00 3.000,00 14.000,00

Tekući projekt T1007-39
EKSPERIMENTALNI PROGRAM
CJELODNEVNE NASTAVE (OŠ JAKOVA
GOTOVCA)

242.400,00 25.350,00 267.750,00

Izvor financiranja   11 Opći prihodi i primici ŠKŽ 12.000,00 3.600,00 15.600,00

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 3.600,00 15.600,00

32 Materijalni rashodi 12.000,00 3.600,00 15.600,00

Izvor financiranja   52 Ostale pomoći 230.400,00 21.750,00 252.150,00

3 Rashodi poslovanja 54.600,00 21.670,00 76.270,00

32 Materijalni rashodi 54.600,00 21.670,00 76.270,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 175.800,00 80,00 175.880,00

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

175.800,00 - 26.020,00 149.780,00

45
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

0,00 26.100,00 26.100,00

Tekući projekt T1007-46 ZAJEDNO DO ZNANJA UZ VIŠE ELANA VI - OŠ 7.170,00 0,00 7.170,00

Izvor financiranja   11 Opći prihodi i primici ŠKŽ 2.509,00 0,00 2.509,00

3 Rashodi poslovanja 2.509,00 0,00 2.509,00

31 Rashodi za zaposlene 2.187,00 0,00 2.187,00

32 Materijalni rashodi 322,00 0,00 322,00

Izvor financiranja   15 Predfinanciranje EU projekata iz sr.ŠKŽ 4.661,00 0,00 4.661,00

3 Rashodi poslovanja 4.661,00 0,00 4.661,00

31 Rashodi za zaposlene 4.063,00 0,00 4.063,00

32 Materijalni rashodi 598,00 0,00 598,00

Tekući projekt T1007-34
OPSKRBA ŠKOLSKIH USTANOVA
BESPLATNIM ZALIHAMA MENSTRUALNIH
HIGIJENSKIH POTREPŠTINA - OŠ

134,00 0,00 134,00



Šifra Naziv Plan za 2024.
Povećanje /
smanjenje

Plan za 2024.

1 2 3 4 5

Izvor financiranja   52 Ostale pomoći 134,00 0,00 134,00

3 Rashodi poslovanja 134,00 0,00 134,00

38 Ostali rashodi 134,00 0,00 134,00

PROGRAM    1007
OSNOVNO I SREDNJEŠKOLSKO
OBRAZOVANJE

758.630,00 127.400,00 886.030,00

Aktivnost A1007-58
REDOVNA DJELATNOST ŠKOLA
(EVIDENCIJSKI PRIHODI) -OŠ

758.630,00 127.400,00 886.030,00

Izvor financiranja   52 Ostale pomoći 758.630,00 127.400,00 886.030,00

3 Rashodi poslovanja 758.630,00 127.400,00 886.030,00

31 Rashodi za zaposlene 706.830,00 117.000,00 823.830,00

32 Materijalni rashodi 51.800,00 10.400,00 62.200,00


